

صدای اعتراضات خاموش نمی‌شود

دیکتاتوری به جای اصلاح امور

سعید آقایی

روزنامه‌نگار

اعتراض یک کلیدواژه محترم است. یک حق طبیعی که در ذات بشریت نهانیده شده و در معنای دموکراسی تبلور پیدا می‌کند. کلیدواژه‌ای که از حق انتخاب منبعث می‌شود و این حقوق را برای آدمی محفوظ نگه می‌دارد. حقی که میزان دموکراسی در جهان را با آن سنجش می‌کنند و متری برای کیفیت زندگی به شمار می‌رود. معمولاً نهاد‌های اجتماعی حق انتخاب را دارای بالاترین جایگاه در جوامع بشری می‌دانند و آن را بر هر پارامتر دیگری ارجحیت می‌دهند. در مقابل جوامع دیکتاتوری دقیقاً نقطه مقابل هستند و حق انتخاب و اعتراضی را برای ملت قائل نیستند. این همان آفتی بود که جوامع کمونیستی را متلاشی کرد و واژه کمونیست را از سپهر سیاسی جهان حذف نمود.

حالا و پس از گذشت چند دهه در فوتبال ایران جنس دیگری از دیکتاتوری را به عینہ لمس می‌کنیم. آنجا که فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته در فصل جدید هر اعتراضی را در نطفه بخشکاند و هر اعتراضی را در گلو خفه کند. آیین‌نامه جدید فدراسیون فوتبال و اخطار شدیدالرحن و اولتیماتوم درباره اعتراض تیم‌ها درست مصداق بارز دیکتاتوری است. آنجا که می‌خواهند صدای اعتراضات را خاموش کنند تا کسی اشتباهات را آگراندیسمان نکند و روی نقاط تاریک نور نتاباند. اعتراضاتی که اغلب آنها در حوزه داوری و اشتباهات فاحش داوران مطرح شده. رئیس کمیته داوران اعتراف می‌کند که نتیجه ۳۰ بازی در فصل گذشته با اشتباهات فاحش داوری رقم خورده، در حالی که این آمار حتی دو برابر هم می‌تواند باشد و این یک فاجعه بزرگ است که به اعتراضات مسلسل‌وار مربیان و بازیکنان در فصل گذشته مشروعیت می‌بخشد. فدراسیون فوتبال به جای اصلاح امور می‌کوشد فریادها را خاموش کند؛ فدراسیونی که مهمترین وظیفه‌اش در این روزها باید آوردن VAR باشد تا قدمی بزرگ برای اصلاح امور داوری بردارد؛ فدراسیونی که حتی از کشور فقیر و لیگ درجه چهارم تاجیکستان در این زمینه عقب افتاده اما به جای اصلاح امور، دیکتاتوری را پیشه کرده.

تغییر کرد) همه باید به سکوت بگذرانند تا تصمیم جدید فدراسیون برقرار بماند. به این فکر نکنید که فدراسیون در راه‌اندازی کمک داور ویدیویی (برای به صفر نزدیک شدن اشتباهات داوری) ناتوان است. فقط حواس‌تان باشد مبادا به فدراسیون، رئیس، کمیته داوران و دیگر زیرمجموعه‌های فدراسیون انتقاد وارد شود. فضای انتقاد به فوتبال باز است اما اگر جرأت دارید انتقاد کنید.

به استعفا کند، در گوشی هوشمندش، نرم‌افزاری داشت که اگر نام «تاج» در هر رسانه‌ای قید می‌شد، بلافاصله به اطلاع او می‌رساند. همین یک مورد نشان می‌دهد او تا چه اندازه درهای انتقاد از خویش و مدیریت زیرمجموعه‌اش را باز گذاشته است. حالا با تصمیم جدید فدراسیون، باید منتظر آغاز لیگی باشیم که در طول آن، همه دهان‌ها باید بسته شوند. اگر هم اشتباه ناخواسته‌ای، نتیجه یک بازی را تغییر داد (مثل همان ۳۰ مسابقه‌ای که به اعتراف رئیس کمیته داوران، نتیجه‌اش با اشتباه داوران

بعد همین فدراسیون (که اگر قرار باشد از کارش ایراد بگیرید روزی ۱۰ نقص جدی ردیف می‌کنید) اعلام کرده هیچ تیم و فردی حق انتقاد ندارد! فدراسیون مهدی تاج اعلام کرده نه حق دارید بیانیه بدهید، نه انتقاد کنید، نه مصاحبه علیه فدراسیون و داوری کنید و نه هیچ چیز دیگر. این نشان می‌دهد فدراسیون فوتبال ما، مدیریتی بر مبنای انتقادپذیری صرف دارد. مدیریتی که اجازه می‌دهد همه صداها شنیده شوند. مهدی تاج پیش از آنکه قلبش درد بگیرد و او را وادار

علی جوادی
سردبیر

رئیس فدراسیون فوتبال در نشست دانش‌افزایی داوران فوتبال ایران برای فصل جدید لیگ برتر گفت: «کجای دنیا می‌بینید که داوری برای قهرمانی یک تیم شادی کند.» آن‌وقت همین فدراسیون که رئیس‌اش اینطور گفت، مجوز فعالیت این داور برای فصل جدید لیگ برتر را صادر می‌کند.

جوالدوز به منتقدان به جای سوزن به خود

وقتی فدراسیون از مملکت بزرگتر می‌شود!

احمد لیموچی

روزنامه‌نگار

رئیس فدراسیون فوتبال که حتی برای یک ساعت، ادبیات تهدید و ارباب از زبانش دور نمی‌شود، هفته گذشته پا را فراتر از تفکرات گذشته خود گذاشت و اعلام کرد نه تنها حواسش به مخالفان قدیمی هست، بلکه از این به بعد، هر کسی علیه فدراسیون، ارکان آن، سازمان لیگ، مدیران و مربیان مربوط و... صحبت کند، بدجوری مجازات می‌شود. این رویه فدراسیون، معانی عمیقی دارد که باید به آن توجه کرد. حتی صاحبان مملکت هم اینطور رفتار نمی‌کنند که اگر فردی علیه آنها صحبت کرد، جریمه و محرومیت برایش در نظر بگیرند اما انگار تاج و همکارانش، رویه عجیبی را در پیش گرفته‌اند و نه تنها پاسخگوی عملکرد ضعیف و سؤال‌برانگیز خود نیستند، بلکه دنبال قلع و قمع منتقدان آینده هم هستند! تاج در بخشی از حرف‌هایش در همایش مدیران روابط عمومی و رسانه‌ای باشگاه‌های فوتبال گفت: «شما نمی‌دانید وقتی علیه یکی از اعضای فدراسیون تیرتی می‌زنید، چه آشوبی در کشور به پا می‌شود.» اما یادش رفت این موضوع را به همکاران خودش در فدراسیون و سازمان لیگ گوشزد کند که وقتی یک تصمیم اشتباه می‌گیرند، لای می‌کنند و هزاران فساد دیگر مثل پرونده ویلموتس به بار می‌آورند، مملکت بهم می‌ریزد. تاج یادش رفت گوش داوران پراشتباه را بگیرد و به آنها بگوید هر اشتباه‌تان، میلیارد‌ها سرمایه ورزش یک استان را به باد می‌دهد و قلب هواداران را هدف قرار می‌دهد. تاج یادش رفت یک سوزن به فدراسیون و سازمان لیگ خودش برزد و سپس یک جوالدوز به منتقدان!

بیانیه نویسی وظیفه شده

پایان بیانیه‌های آزار دهنده؟!!

فرخ حسینی

روزنامه‌نگار

سازمان لیگ فوتبال ایران با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده که «فصل قبل باشگاه‌ها موارد اعتراض در موارد اجرایی، داوری و سایر موارد را با صدور بیانیه و از طریق رسانه‌های گروهی و عمومی انجام می‌دادند که این رویه خارج از مقررات و عرف اداری و اساسنامه فدراسیون فوتبال می‌باشد.» و با استناد به همین مقدمه هرگونه ارسال بیانیه و مصاحبه در موارد مربوط به احقاق حقوق باشگاه‌ها را خارج از مقررات و اساسنامه فدراسیون دانسته و خاطیان را تهدید به جریمه و محرومیت کرده است.

جنگ بیانیه‌ها در سال‌های اخیر در فوتبال ایران آنقدر بالا گرفته که گویی وظیفه سازمانی بخش رسانه‌ای و روابط عمومی هر باشگاهی این است که بابت هر اتفاقی بیانیه صادر کند و اگر این اتفاق نیفتد امتیاز بزرگی را از دست داده است! قطع کردن این روند از سوی فدراسیون و سازمان لیگ اگر با موفقیت و با جدیت انجام شود، یک اتفاق مثبت در راه بازگشت فرهنگ به فوتبالی است که روز به روز از این واژه دورتر می‌شود.

در همه جای دنیا برای مصاحبه‌ها نیز قوانینی وجود دارد که باید از سوی مربیان، بازیکنان و مسئولان باشگاه‌ها رعایت شود. با این حال در مواردی که اشتباهات واضح در زمینه داوری یا برگزاری مسابقات دیده می‌شود، نمی‌توان انتظار سکوت از مسئولان تیم‌ها را داشت و این مورد باید در تصمیم‌گیری‌های انضباطی حتماً لحاظ شود. آمار ترسناک اشتباهات تأثیرگذار داوری در فصل قبل و نبود سیستم وی‌ای آر باعث اعتراض‌ها و جنجال‌های زیادی شد و به نظر می‌رسد این روند در فصل جاری نیز با توجه به نبود کمک داور ویدیویی همچنان تکرار شود و باید منتظر مصاحبه‌های آتشین نیز بود. اما جمع شدن بساط آزار دهنده بیانیه‌نویسی می‌تواند یک گام رو به جلو در فوتبال ایران باشد.

تهدید فدراسیون فوتبال را جدی بگیریم؟!!

هشدار برای بیانیه‌نویس‌ها

حمید رضا عرب

روزنامه‌نگار

فصل پیش بیانیه‌های متعددی علیه فدراسیون فوتبال منتشر شد؛ گلایه‌هایی بلندبالا که حکایت از عمق نارضایتی باشگاه‌ها از عملکرد فدراسیون فوتبال داشت. در میان این بیانیه‌نویسی‌ها واکنش به عملکرد داوران در رأس اعتراض‌ها خودنمایی می‌کرد و بسیاری از باشگاه‌ها که حقوق خود را در بازی‌های لیگ برتر تضییع شده می‌دیدند، نسبت به آنچه در زیرمجموعه فدراسیون فوتبال (کمیته داوران) رخ داد هرگز راضی نبودند. فضایی که فصل پیش میان باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال به وجود آمد اما تنش‌های بسیاری را باعث شد و به طور ملموس عنان کار از دست ارکان فدراسیون فوتبال درآمد. به خصوص که برخی ارکان درگیر با کمیته داوران نیز بر اشتباهات داوران و تأثیرگذاری آن روی نتایج لیگ برتر صحنه گذاشتند و خبر از تضییع حقوق باشگاه‌ها دادند. با این حال فدراسیون فوتبال حالا که هنوز لیگ جدید شروع نشده در پی جلوگیری از برهم خوردن فضای فوتبال ایران با انتشار این بیانیه‌ها است و در حالی که نزدیک به دو هفته تا شروع لیگ برتر باقی مانده، اعلام شده هیچ یک از باشگاه‌ها حق نوشتن بیانیه علیه ارکان فدراسیون فوتبال را ندارند. اینکه تهدید فدراسیون فوتبال را باشگاه‌ها تا چه اندازه جدی بگیرند و بر مبنای تذکری که داده شده حرکت کنند، سؤالی است که پاسخ دادن به آن بسیار دشوار می‌نماید.

